2023年11月８日

各  位
会 社 名   株式会社ミツバ
代 表 者   代表取締役社長  北田 勝義
コード番号  7280 （東証プライム市場）
問合せ先   経理部長 荻野 晃嗣
電話番号   0277-52-0113

2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023年５月10日に公表いたしました2024年３月期第２四半期連結累計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）

の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

（2023年４月１日～2023年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円
160,000

百万円
6,000

百万円
6,500

百万円
3,000

円 銭
60.33

今  回  実  績（Ｂ） 166,020 6,979 8,536 4,511 94.10

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 6,020 979 2,036 1,511

増 減 率            （％） 3.8 16.3 31.3 50.4

（ご参考）前期実績
（2023年３月期第２四半期）

153,054 425 1,978 △953 △31.39

２．差異が生じた理由

当第２四半期連結累計期間においては、半導体供給の改善により自動車生産が増加し、足下では四輪事業

の売上が回復基調にあること、ならびに二輪事業が引き続き好調に推移したことに加えて、経費面では、物流費

を中心とした削減により、連結営業利益が前回発表予想を上回りました。また、米国の金利上昇に伴い円安が

進んだことにより、為替差益 1,306百万円を計上したことから、連結経常利益、親会社株主に帰属する四半期

純利益も前回発表予想を上回りました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、中国エリアでの販売動向が不透明であることや、今後の為替変

動の影響が見通せないことから、2023 年５月 10 日に公表いたしました 2024 年 3 月期の連結業績予想を据え

置いております。

（注）業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上